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50 år med Oticon Fonden 
I år kan Oticon Fonden fejre sit 50-års jubilæum, som blandt andet markeres ved at donere 30 
millioner til udviklingen af Israels Plads i hjertet af København. En donation, der skal genskabe 
pladsen som mødested for byens borgere. 
 
I år er det 50 år siden, at William Demant, søn af høreapparatvirksomheden Oticons grundlægger, 
etablerede en fond i sit eget og hustruens navn. "William Demants og Hustru Ida Emilies Fond," 
der i dag er bedre kendt som Oticon Fonden, har siden bidraget med økonomisk støtte til en lang 
række initiativer, aktiviteter og institutioner.  
 
Jubilæet fejres ved, at Fonden bidrager med i alt 30 millioner kroner til Københavns Kommunes 
plan om at udvikle Israels Plads, Københavns største byrum. Udviklingsprojektet, der skal 
gennemføres i løbet af de kommende år, skal gendanne pladsen som et kulturelt og historisk 
mødested for byens borgere og gæster.  
 
Oticon Fondens målsætning er i dag som for 50 år siden at støtte godgørende formål bredt med en 
særlig vægt på unges uddannelse og på at støtte initiativer, der fremmer forskning i og udbredelse 
af viden inden for hørelse og audiologi. Men samtidig prioriterer Fonden også at støtte en lang 
række kulturelle og sociale projekter til glæde og gavn for danskerne.  
 
"Oticon Fonden har et meget stærkt fokus på at forbedre vilkårene får mennesker med høretab, 
men samtidig ønsker vi også at bidrage på mere almene områder. En fond er med til at få ting til 
at ske, og jeg finder det inspirerende at være med til at give så mange forskellige og alsidige 
idéer, projekter og visioner mulighed for at udvikle sig og komme mange mennesker til gode," 
siger Knud Sørensen, der har været bestyrelsesformand i Oticon Fonden siden 1998. 
 
Gennem tiden har Fonden støttet mange meget alsidige formål - lige fra forskningsprofessorater 
på internationale universiteter over et kollegium på Danmarks Tekniske Universitet til 
Københavns Drengekor - og i dag Israels Plads. 
 
Se mere om Fonden og om projektet på Israels Plads på Fondens hjemmeside på 
www.oticonfonden.dk
 
Vedhæftet findes et udvalg af fondens donationer i de senere år 
 
For yderligere information kontakt venligst Fondens sekretær Mette Meyn på telefon 3917 7100 
eller på e-mail fonden@oticon.dk  
 
Om Oticon Fonden 
 
Oticon Fonden er en erhvervsdrivende fond, hvis hovedformål er at sikre og udbygge William 
Demant Holding-koncernens virksomhed og yde støtte til forskellige erhvervsmæssige og 
velgørende formål. 
 
Oticon Fonden er hovedaktionær i William Demant Holding A/S, der er noteret på OMX Den 
Nordiske Børs, København. William Demant Holding A/S, der tidligere var kendt under navnet 
Oticon Holding A/S, er en af verdens største høreapparatproducenter.  
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Yderligere oplysninger om William Demant Holding A/S findes på www.demant.com. 
 
Oticon Fondens bestyrelse består af: 
• Fhv. bankdirektør Knud Sørensen (formand)  
• Adm. direktør Niels Boserup (næstformand)  
• Professor, dr. polit. Niels Christian Nielsen 
• Adm. direktør Eva Steiness 
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